Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe

a este vereador, em tempo hábil, em caráter de urgência aos seguintes questionamentos:

1. Qual o valor do repasse realizado pela empresa que explora a área azul?

2. Se há uma conta bancaria específica para receber o repasse? Caso não

haja por qual motivo?

3. O dinheiro arrecadado é utilizado somente para os custos da COMUTRAN

e aperfeiçoamento do nosso trânsito?

Sem prejuízo dos questionamentos acima, requer que o Poder Executivo

envie a este Vereador na mesma resposta o relatório de aplicação dos valores

arrecadados a partir de janeiro/25 com a área azul.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de agosto de 2025

VÉIO MODESTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 180/2025

Recebido em 18/08/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
18/08/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..